תיק חיצוני:

8. בהחלטתי מיום 26.12.2022 קבעתי שאין להגיש בשלב זה תשובה לבקשת האישור וכי חלף כך יגישו המשיבות התייחסות קצרה לבקשה – וזו אכן הוגשה. במסמך שהוגש, טענו המשיבות מספר טענות כלהלן: א) המבקשים מייצגים את עצמם שלא כדין, דבר שמהווה הפרה של החוק וכן מהווה הפרה של חוק לשכת עורכי הדין, התשכ"א-1961; ב) הבקשה לא נופלת לאף פריט מהפרטים הקבועים בתוספת השניה לחוק; ג) בקשת האישור לא נתמכת בתצהיר ערוך כדין; ד) המבקשים מנועים מניהול הליך זה משום שנקטו במקביל הליך בבית המשפט השלום בחדרה בו עתרו לחשיפת פרטים אודות פרופיל משתמש שמהווה בסיס להליך כאן; ה) בקשת האישור לא מתאימה להתברר כתובענה ייצוגית.

לכל אחד מן השניים תפקיד והאחד לא יכול למלא את מקומו של האחר. עמד על כך בית המשפט העליון:

"לפי המודל שאומץ בישראל, תובענה ייצוגית היא הליך שמוגש ומנוהל על ידי שני שחקנים מרכזיים – מבקש בבקשת האישור שהוא בעל עילת תביעה אישית המשמשת יסוד לתובענה הייצוגית כולה (סעיף 4(א) לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006, להלן: החוק); ובא כוח מייצג שהוא בעל המקצוע האמון על ייצוג האינטרסים של כלל חברי הקבוצה (סעיף 17 לחוק) ... חרף השונות בין התפקידים המוטלים על המבקש ובא הכוח המייצג, שניהם חיוניים לניהול ההליך ומחויבים לייצג את הקבוצה באופן הולם; בית המשפט נדרש לאשרם באופן פרטני, ואף רשאי להורות על החלפתם במקרה הצורך – והדבר מצביע על כך שלא ניתן לקיים את ההליך הייצוגי בהיעדרו של אחד מהם [...].